
CONSILIUL JUDEȚEAN ARGEȘ 
 

HOTĂRÂRE 
privind darea în administrare Regiei de Administrare a Domeniului 

Public şi Privat al Judeţului Arges a doua terenuri  situate în 
municipiul Piteşti aflate în domeniul public al judeţului Argeş 

 
Consiliul Județean Argeș; 
  Analizând  Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 
județean şi Raportul nr.7928/18.06.2014  al Direcţiei Tehnice; 

Având în vedere: 
� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 99/18.06.2013 privind  darea în 

administrare, pentru un an, Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș 
a unor imobile aflate în domeniul public al judeţului Argeş ; 

� H.G. nr. 447/2002 privind atestarea bunurilor aparținând domeniului 
public al județului Argeș, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor 
din județul Argeș; 

� Art. 123 alin. (1) din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală 
– republicată, modificată şi completată; 

� Rapoartele  comisiilor de specialitate K1, K2, K5 ; 
� Avizul secretarului  judetului. 
� Procesul verbal de recepţie la terminarea lucrărilor nr. 1045/23.01.2014; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicata, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
ART.1. Se aprobă  darea în administrare Regiei de Administrare a Domeniului 
Public şi Privat al Judeţului Arges  a doua  terenuri , situate în municipiul Piteşti 
aflate în domeniul public al judeţului Argeş, identificate conform planului de 
situatie,  astfel : 
 
• teren în suprafață de 4194 mp situat în Piteşti, B - dul. I.C. Brătianu nr. 62; 

• teren în suprafață de 4627 mp situat în Piteşti, B - dul. I.C. Brătianu nr. 56.  

ART.2. În termen de 30 de zile de adoptarea prezentei hotărâri se vor iniția 
procedurile de dare în administrare a imobilelor  – teren, identificate la art.1.   
 



ART.3. Direcția Administrație Publică – Comunități Locale,  Direcţia Tehnică 
și Regia de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Arges  vor 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri . 
 
ART.4. Compartimentul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 
hotărârea : 
 

� Instituţiei Prefectului-  Judetul Argeş; 
� Direcției Administrație Publică – Comunitați Locale; 
� Direcţiei Tehnice; 
� Regiei de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Arges  . 

 
 

PREŞEDINTE, 
 

                                        GRIGORE  FLORIN TECĂU   
 
 
 
 

 
 
                                   Contrasemnează, 

                                      p. SECRETAR JUDEŢ 
 

      Sef serviciu,  
          Stan Elena  

 
 
 
 
 

 
Data astazi _____________2014 
Nr.___ 
 


